АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

ПРИКАЗ

02.02.2022  № 62

В связи с необходимостью усиления противодействия экстремизму и

терроризму в детской и молодежной среде

приказываю:

1. Организовать 7 и 8 февраля 2022 года городские обучающие семинары по

профилактике экстремизма и терроризма в детской и молодежной среде для

работников муниципальных общеобразовательных организаций (далее –

Семинары).

2. Отделу дополнительного образования и воспитания (Жаркова М.В.)

подготовить и передать в МБУ «Межотраслевая централизованная бухгалтерия

муниципальных учреждений города Нижнего Новгорода» (Шашуева Л.А.)

документы на оплату расходов по организации Семинаров, согласно

прилагаемой смете.

3. Отделу общего образования (Маслов С.Г.), отделу дополнительного

образования и воспитания (Жаркова М.В.) совместно с органами,

осуществляющими управление в сфере образования, администраций

Автозаводского (Кулагина Н.Ю.), Канавинского (Городилова Н.В.), Ленинского

(Романова Т.В.), Московского (Лебедева О.Ю.) районов города, обеспечить

участие директоров общеобразовательных организаций, заместителей

директоров, курирующих вопросы воспитательной работы, педагогов-

психологов, социальных педагогов, классных руководителей 8-11 классов, в

Семинарах с соблюдением мер профилактики коронавирусной инфекции

(предъявление сертификата (QR-кода), подтверждающего сведения о

профилактических прививках против новой  коронавирусной инфекции (COVID-

19) и (или) перенесенном заболевании, вызванном новой коронавирусной

О проведении городских

семинаров

инфекцией (COVID-19), либо справки о наличии медицинских противопоказаний,

наличие медицинской маски и перчаток) по графику:

7.02.2022 с 13-00 до 18-00 – Автозаводский район;

8.02.2022 с 13-00 до 18-00 – Канавинский, Ленинский район.

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора Колпакову О.А.

Директор департамента  В.П. Радченко

Жаркова Марина Викторовна

8 (831) 435-22-90

Приложение 1 к приказу

от_______ №_________

Смета расходов по организации городских обучающих семинаров для работников

муниципальных общеобразовательных организаций

№ Статья расходов Сумма (руб.)

1 Аренда помещения и услуги по техническому

обеспечению

109 000

2 Услуги по проведению обучения 240 000

3 Кофе-брейк 90 000

ИТОГО 439 000